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DZIELNICOWY  BLIŻEJ  NASDZIELNICOWY  BLIŻEJ  NASDZIELNICOWY  BLIŻEJ  NAS

Instytucja  dzielnicowego,  obok  odtwarzania  posterunków  Policji  oraz  wdrożenia  Krajowej  Mapy
Zagrożeń  Bezpieczeństwa,  stanowi  jeden  z  trzech  najważniejszych  elementów  uspołeczniania
pracy  Policji.  Działania  te  realizowane  są  w  ramach  programu  „Dzielnicowy  bliżej  nas”.

Program  „Dzielnicowy  bliżej  nas”,  którego  inauguracja  nastąpiła  w  2016  roku,  ma  za  zadanie   faktyczne  zbliżenie  Policji
do  społeczeństwa  i  zainteresowanie  go  szeroko  pojmowaną  problematyką  bezpieczeństwa.  W  pracy  dzielnicowych
wdrażane  są  systemowe  rozwiązania  mające  na  celu  przywrócenie  rangi  temu  jakże  ważnemu  stanowisku,  które
ugruntowane  jest  już  historycznie,  jak  żadne  inne  stanowisko  w  Policji.

Aby  program  przyniósł  zamierzony  efekt  działania  te  muszą  być  spójne  i  konsekwentne,  stąd  wyodrębniono  w  nim  pięć
zasadniczych  obszarów  zagadnieniowych:

obszar  kadrowy
obszar  szkoleniowy
obszar  narzędzi  komunikacji  społecznej
obszar  organizacji  służby
obszar  modernizacyjny

W  ramach  poszczególnych  obszarów  systematycznie  i  dynamicznie  realizowane  są  cele  i  podzadania  cząstkowe.  Co
ważne  działania  realizowane  w  ramach  programu  „Dzielnicowy  bliżej  nas”  mają  charakter  przekrojowy,  poczynając  od
doboru  policjantów  o  optymalnych  predyspozycjach  do  pełnienia  funkcji  dzielnicowego,  właściwe  ich  szkolenie
ukierunkowane  nie  tylko  na  podnoszenie  poziomu  wiedzy  zawodowej,  ale  również  podnoszenie  tzw.  kompetencji
miękkich,  poprzez  zapewnienie  dostępu  do  nowych  narzędzi  komunikacji  społecznej  i  gruntowną  zmianę  organizacji
służby,  na  zapewnieniu  właściwych  warunków  lokalowych  i  narzędzi  pracy  skończywszy.  Jest  to  diametralna  zmiana  w
zasadach  funkcjonowania  dzielnicowych,  stąd  też  musi  być  rozłożona  w  czasie.

Przypominamy,  że  Komendant  Główny  Policji  nadinsp.  dr  Jarosław  Szymczyk  20  czerwca  2016  roku  podpisał
zarządzenie,  dzięki  któremu  dzielnicowi  m.  in.  nie  prowadzą  już  dochodzeń  i  spraw  o  wykroczenia,  a  spędzają  więcej
czasu  na  obchodzie  swojego  rejonu.  Zmiany  weszły  w  życie  1  stycznia  2017  roku.  Dodatkowo  dzielnicowi  miejscy  nie
będą  musieli  realizować  nakazów  doprowadzeń  a  także  w  mniejszym  zakresie  będą  uczestniczyć  w  czynnościach  na
rzecz  innych  komórek  organizacyjnych.  Przypomnieć  należy,  że  każdy  dzielnicowy  ma  telefon,  dostęp  do  Internetu,
skrzynkę  e-mailową  a  dane  kontaktowe  do  niego  z  łatwością  znaleźć  można  w  aplikacji  "Moja  Komenda"  .

W  KWP  w  Łodzi  opracowano  anonimową  ankietę  dla  dzielnicowych  po  to  aby  uzyskać  informację  zwrotną  jak  ci  właśnie
funkcjonariusze  widzą  swoją  rolę,  jakie  napotykają  trudności  i  co  należałoby  zmienić  żeby  jeszcze  bardziej  to  usprawnić.
Ankieta  została  rozdana  podczas  spotkania  1  lutego  2017  roku.  Konsekwencją  procesu  wdrażania  programu  na  terenie
Łódzkiego  Garnizonu  Policji  jest  odebranie  dzielnicowym  postępowań  w  sprawach  o  wykroczenia,  zmiana  struktur  NOP
(nieetatowych  oddziałów  prewencji)  wykluczająca  dzielnicowych,  uzupełnianie  wakatów,  udostępnienie  skrzynek  poczty
elektronicznej  dzielnicowych,  wyposażenie  w  telefony  komórkowe  z  dostępem  do  Internetu   (docelowo  smartfony  i
tablety).  W  planach  jest  uruchomienie  aplikacji  What’s  Up,  szkolenia  lokalne  będące  odpowiedzią  na  bieżące
zapotrzebowanie.

 

Zadania  realizowane  przez  dzielnicowych



Prowadzenie  rozpoznania  przydzielonego  rejonu  służbowego  pod  względem  osobowym,  terenowym,  zjawisk  i
zdarzeń  mających  wpływ  na  stan  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego,  stosunków  społeczno-ekonomicznych
oraz  struktury  gospodarczej  i  środowiskowej,  lokalizacji,  rozmiaru  i  natężenia  zjawisk  kryminogennych,  konfliktów
społecznych  oraz  ich  genezy,  planowanych  doraźnie  lub  okresowo  imprez,  w  tym  imprez  sportowych,
kulturalnych,  rozrywkowych  i  handlowych.

Uzyskiwanie  na  bieżąco  informacji  o  osobach  zamieszkałych  lub  przebywających  w  jego  rejonie,  które  ze
względu  na  swoją  przeszłość,  aktualny  tryb  życia  i  zachowania  mogą  stwarzać  zagrożenie  bezpieczeństwa  i
porządku  publicznego.

Utrzymywanie  kontaktów  z  osobami,  które  z  racji  wykonywanego  zawodu,  pełnionej  funkcji  oraz  w  związku  z  ich
działalnością  społeczną  lub  zainteresowaniami,  mogą  mieć  wpływ  na  funkcjonowanie  środowiska  lokalnego  i
dzięki  którym  mogą  być  podejmowane  skuteczne  działania  zapobiegające  popełnianiu  przestępstw  i  wykroczeń.

Prowadzenie  rozpoznania  miejsc  wymagających  szczególnego  nadzoru  ze  względu  na  nasilenie  zjawisk
kryminogennych,  gromadzenie  się  osób  zagrażających  bezpieczeństwu  i  porządkowi  publicznemu,  a  także  lokali
uczęszczanych  przez  osoby  podejrzewane  o  popełnianie  przestępstw  i  wykroczeń.

Zgłaszanie  kierownikowi  rewiru  dzielnicowych  wniosków  i  propozycji  dotyczących  liczby,  rozmieszczania  służb
policyjnych  i  podmiotów  pozapolicyjnych,  czasu  wykonywania  przez  nie  zadań,  z  jednoczesnym  wskazaniem
propozycji  i  konkretnych  przedsięwzięć.

Realizowanie  zadań  z  zakresu  profilaktyki  społecznej  a  w  szczególności  :  diagnozowanie  i  wskazywanie  lokalnych
zagrożeń  oraz  kierunków  działań  profilaktycznych,  inspirowanie  i  współuczestniczenie  w  przedsięwzięciach  z
zakresu  profilaktyki  społecznej  we  współpracy  z  innymi  policjantami,  jednostkami  samorządu  terytorialnego  oraz
innymi  podmiotami  pozapolicyjnymi,  realizację  akcji  i  programów  profilaktycznych,  informowanie  mieszkańców  o
występujących  zagrożeniach  i  udzielanie  instrukcji  o  sposobach  zabezpieczania  się,  zachowania  się  w
określonych  sytuacjach  oraz  organizowania  się  w  celu  poprawy  bezpieczeństwa.

Inicjowanie  działań  pomocowych  dla  ofiar  przestępstw,  a  także  organizowanie  doradztwa  dla  tej  grupy  osób.

Przeciwdziałanie  przemocy  w  rodzinie,  wykonywanie  czynności  w  ramach  procedury  „Niebieska  Karta”  w  grupach
roboczych  Zespołu  Interdyscyplinarnego,  osobiste  uczestnictwo  w  pracach  tego  zespołu.

Natychmiastowe  podejmowanie  niezbędnych  czynności  służbowych  po  uzyskaniu  informacji  lub  ujawnieniu  faktu
popełnienia  przestępstwa  lub  wykroczenia

Podejmowanie  czynności  zmierzających  do  ustalenia  miejsca  pobytu  lub  ujęcia  osób  poszukiwanych  oraz
odzyskiwania  przedmiotów  utraconych  w  wyniku  przestępstwa  lub  wykroczenia,  bądź  służących  do  ich
popełnienia.

Realizacje  zadań  służbowych  w  formie  służby  obchodowej

Zadania  dzielnicowych  reguluje  Zarządzenie  nr  5  Komendanta  Głównego  Policji  z  dnia  20  czerwca  2016
roku  w  sprawie  metod  i  form  wykonywania  zadań  przez  dzielnicowego  i  kierownika  dzielnicowych.

 

 

 
Połączenia  telefoniczne  będą  odbierane  tylko  w  trakcie  pełnienia  służb  przez  dzielnicowych.

W  przypadklu  trudności  nawiązania  kontaktu  telefonicznego  z  dzielnicowym

proszę  kontaktowac  się  za  pośrednictwem

                                                                                                             

tel:47  845  22  42  lub  tel:603  096  238

 

 



Informacje  bieżące  należy  zgłaszać  za  pośrednictwem  Dyżurnego  KPP  Poddębice

 pod  numerem  telefonu:  tel:478452211  

Numer  alarmowy  –  tel:112

 

 

 

 

Kierownik  Rewiru  Dzielnicowych

Komendy  Powiatowej  Policji  w  Poddębicach

starszy  aspirant  Bożena  Olejniczak

Kontakt  telefoniczny  tel:478452242


